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آیین روز کارشــناس به همت کانون کارشناســان رسمی 
دادگستری استان فارس با شکوه برگزار شد. این مراسم با 
حضور رئیس شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری 
کشور، مسئولان ارشــد قضایی اســتان، معاون استاندار 
فارس و جمع دیگری از مقامات مسئول با حضور گسترده 
جامعه کارشناســی اســتان و همراهی اصحاب رسانه در 

سالن همایش های جهاد دانشگاهی فارس برگزار شد.

 پرچم داری فارس در عرصه کارشناسی کشور
رئیس شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری کشور 
از اجــرای موفقیت آمیز فرآیندهای هوشمندســازی خبر 
داد و ظرفیت های اســتان فارس در کشــور را چشمگیر 

توصیف کرد.
مهندس محمدحسین دادخواه با عرض تبریک به مناسبت 
فرارســیدن روز کارشــناس با اشــاره به پیشــینه ای از 
شــکل گیری این نهاد گفت: در اول آبان ماه ســال 1358 
لایحه قانونی اســتقلال کانون کارشناسان از قوه قضاییه 

به تصویب رسید.
وی از اســتان فارس به عنوان یکی از مناطق تأثیرگذار در 
سطح کارشناسی کشــور یاد کرد و بیان داشت: فارس با 
دارا بودن 1786 کارشناس از لحاظ تعداد در رتبه چهارم 
کشــور قرار دارد و به زودی تعداد 33 نفر کارآموز به این 
جمع می پیوندند. همچنین در آزمون ســال 1402 تعداد 
683 نفر پذیرفته شــدند کــه فرآیند جذب آن ها درحال 

پیگیری است.
رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان فارس 
خاطرنشــان کرد: در کشور 75 رشــته کارشناسی وجود 
دارد کــه به زودی تعداد آن ها با تصویب شــورای عالی به 

80 رشته افزایش می یابد.
دادخواه افزایش تعداد رشته های کارشناسی را برخواسته 
از نیازهای جامعه برشمرد و اظهار داشت: در استان فارس 
در 62 رشته دارای کارشــناس هستیم و بیشترین تعداد 
کارشناس در سطح کشــور در رشته های راه و ساختمان 
و کشاورزی و در اســتان فارس در رشته های کشاروزی، 

منابع طبیعی، راه وساختمان بیشترین تعداد را داریم.
این مقام مســئول با اشــاره بــه این موضــوع که کانون 
کارشناسان در تمامی استان ها فعالیت دارد، بیان داشت: 
شــورای عالی کارشناســان رســمی دادگســتری کشور 
وظایف نظارت، سیاســت گذاری، برگزاری آزمون، تصویب 
 نظام نامه هــا و کلیه موارد مندرج در مــاده پنج قانون را

بر عهده دارد.
دادخواه افزود: شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری 
کشور دارای 18 عضو است که استان های فارس به همراه 
هرمــزگان، کهگیلویه و بویراحمد در این شــورای عالی 
دارای 2 نماینــده اســت که هر دو نفــر من جمله رئیس 

شورای عالی از فارس انتخاب شدند.

 بهره مندی از هوش مصنوعی در عرصه کارشناسی
رئیس شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری کشور 
در بخش دیگری از سخنانش از بهره مندی از قابلیت های 
هــوش مصنوعی در عرصه کارشناســی خبر داد و افزود: 
طی یک ســال اخیر اتفاقات خوبی در عرصه کارشناســی 
کشــور روی داده که از مهم تریــن آن ها می توان به بحث 
هوشمندسازی مندرج در ســند تحول قوه قضاییه اشاره 
کرد که در استان فارس در این زمینه پیشگام بوده است.

رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان 
فارس از تشــکیل کارگروهی با حضور نمایندگان 
31 اســتان به منظور تسریع فرآیند هوشمندسازی 
خبــر داد و افزود: با بهره گیــری از توانمندی های 
هوش مصنوعی گام های مؤثری در زمینه های ارائه 
نظریات کارشناســی و ارجاع عادلانه صورت گرفته 

است.

 اهمیت افزایش حق الزحمه کارشناســان 
براساس قانون

رئیس شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری 
کشــور با انتقاد نســبت به عدم رعایت دســتمزد 
کارشناسان براســاس مصوبه های قانونی گفت: در 
ماده 29 قانون کارشناســان پیرامون دستمزدهای 
کارشناسی تعیین تکلیف شــده که براساس آن هر 

دو سال یک بار باید مشمول بروزرسانی شود.
وی افزود: براساس ماده 264 قانون آیین دادرسی 
مدنی اختیار دســتمزد به قضات داده شــده و اگر 
متــن صریــح قانــون در زمینه میزان دســتمزد 

کارشناسان رعایت نشود با چالش هایی روبه رو می شویم.
دادخواه در بخش دیگری از ســخنانش گفت: مســئولان 
دستگاه های اجرایی و قضایی باید به این نکته توجه داشته 
باشند که مدت زمان اعتبار قیمت گذاری و ارزیابی توسط 

کارشــناس براساس قانون »حداکثر« 
به مدت شــش ماه اســت و چنانچه 
تغییــری در وضعیت اقتصادی پس از 
مدت یک ماه از اعلام نظر کارشناس 
حادث شــود، فرآیند کارشناسی باید 

بروزرسانی شود.

 صیانت کارشناســان از حقوق 
بیت المال و مردم

رئیــس کانون کارشناســان رســمی 
دادگستری اســتان فارس با تأکید بر 
این موضوع که پاسداشــت بیت المال 
و حقوق افــراد همواره مــورد توجه 
است،  دادگستری  رسمی  کارشناسان 
اظهار داشت: سیستم ارجاع در استان 
فارس از سال 1394 راه اندازی شد و 
طی ســال های اخیر در مسیر توسعه 

قرار داشته است.
دادخواه بیان داشــت: پــس از قبول 

مســئولیت در شــورای عالی 
کارشناسان رسمی دادگستری 
اهتمــام ویــژه ای نســبت به 
راه انــدازی ایــن ســامانه در 
ســایر اســتان ها در دســتور 
همین  بــه  گرفت.  قــرار  کار 
ارجاع  سامانه  راه اندازی  دلیل 
کارشناســی  کارهای  عادلانه 
دستور  در   2020 تحت عنوان 
از خردادماه  و  قرار گرفت  کار 
سال گذشته به صورت تکلیفی 
مطالبه  اســتان ها  تمامــی  از 
شــد. امروزه ســامانه 2020 
در 31 اســتان برای ارجاعات 
و  راه اندازی شــده  غیرقضایی 
اتخاذ  قضایی  ارجاعــات  برای 

صمیم بر عهده شعبات است.
اشــاره  با  مقام مســئول  این 
بــه اقداماتــی کــه در حوزه 
فضای ســایبری انجام پذیرفته 

خاطرنشــان کرد: دولت در مهرماه 1402 آیین نامه ارجاع 
کار در دستگاه های دولتی را مصوب کرد و از فروردین ماه 
سال جاری لازم الاجرا شد. براین اســاس کلیه دستگاه ها 
باید کلیه درخواســت های کارشناســی را در سامانه سادا 

نوین ثبت کنند که پس از آن به سامانه 2020 کارشناسان 
ارجاع می شود.

 بهره مندی از نظرات کارشناسان بومی
دادخــواه ظرفیت اســتان فارس در حوزه کارشناســان 

رســمی دادگســتری را چشــمگیر 
توصیــف کــرد و بیان داشــت: قوه 
قضاییه از سال گذشته طی تصمیمی 
خرمندانه ارجاع امور کارشناســی هر 
استان را به کارشناسان همان منطقه 
ســپرد و طی این مدت پیشرفت های 
بسیارخوبی داشته است. با اتخاذ این 
راهکار از تحمیل هزینه های اضافی و 
گزاف بر بیت المال جلوگیری می شود 
و کارشناســان بومی اشراف بیشتری 

نسبت به وضعیت پرونده ها دارند.
کارشناســان  عالی  شــورای  رئیــس 
رسمی دادگستری کشــور با اشاره به 
اهمیــت امور کارشناســی در مجامع 
قضایی اظهار داشت: تا سال 1400 در 
انتخاب و پذیرش کارشناســان دقت و 
سختگیری ویژه ای به عمل می آمد. اما 
متأسفانه در این سال قانون »تسهیل« 
به تصویب  در مجلس شورای اسلامی 
پذیــرش  شــرایط  و  رســید 
دادگستری  رسمی  کارشناسان 
تغییر کــرد و نتیجه آن برای 
همین  به  نبود.  مطلوب  جامعه 
آسیب شناســی های  دلیــل 
قرار  کار  دســتور  در  زیــادی 
گرفــت و نتایــح آن به دولت 
و قوه قضاییه اعلام شــد. او از 
دادگستری  رسمی  کارشناسان 
کرد  یاد  معین القضات  به عنوان 
و بیــان داشــت: 90درصد از 
براســاس نظرات  آرای قضایی 
و  می شود  صادر  کارشناســان 
علمی  مصاحبه  کــردن  حذف 
قانــون تســهیل مســبب  در 
آســیب های دوچندانی خواهد 

شد.

نقش آفرینی کارشناسان 
مســئولیت های  حــوزه  در 

اجتماعی

او از نقش آفرینــی ویــژه کانــون کارشناســان رســمی 
دادگســتری اســتان فارس در حــوزه مســئولیت های 
اجتماعــی خبر داد و افــزود: در زمینــه آزادی زندانیان 
جرایم غیرعمد و رسیدگی معاضدتی به موارد کارشناسی 

افــراد بی بضاعت آمارهای قابل توجهی در اســتان فارس 
به ثبت رسیده است.

رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان فارس 
در بخــش پایانی ســخنانش گفت: مهلــت ثبت آزمون 
کارشناســی 1403 از 24 مهرماه آغاز شد و پس از تمدید 

یک هفته ای تا هفتم آبان ماه ادامه دارد.

 اجرای عدالت با تکیه بر آرای کارشناســان
در ادامه این مراسم رئیس کل دادگستری استان فارس با 
تبریک روز کارشناس گفت: پیچیدگی و گستردگی علوم 
باعث شــده است برای استحکام آراء قضایی و تحقق بهتر 
عدالــت نظر و دیدگاه کارشناســان یکی از نیاز های مبرم 
در امر قضاوت و زمینه ساز کشف حقیقت رویداد ها باشد.

حجت الاسلام و المســلمین ســیدصدراله رجایی نســب با 
بیــان اینکه کارشناســان عالم، متخصــص و صاحب نظر 
بــا مجهزبودن به علــوم روز و آخرین نظریــات علمی و 
بهره گیری از تجربه به عنوان دســت پرتوان و یاری دهنده 
به قضات در امر خطیر قضاوت هســتند گفت: این جایگاه 
باعث شده اســت قضات نیز به نظریه های کارشناسان به 
دید وثاقت، اســتحکام و ثبات نــگاه کنند و آن را مبنای 

قضاوت به حق قرار دهند.
وی با تأکید بر اینکه کارشناســان، وکلا و مشــاورین در 
مجموعــه قضایی از جایگاه و احترام ویژه ای برخوردارند و 
به عنوان بال های فرشــته عدالت از آنان یاد می شود گفت: 
لازم است از ظرفیت های تخصصی کارشناسان به بهترین 
شــکل اســتفاده شــود و این فرصت و امکان وجود دارد 
کــه از دیدگاه های تخصصی این قشــر فرهیخته علاوه بر 
حوزه هــای قضایی در ســایر حوزه هــای اجرایی و حتی 

قانون گذاری و اصلاح قوانین نیز استفاده شود.
رئیس شــورای قضایی اســتان فــارس در ادامه عملکرد 
مجموعه کانون کارشناســان رســمی دادگستری استان 
فارس را مثبت و ارزشــمند ارزیابی کــرد و افزود: ادامه 
ایــن روند با توجه به تــوان و ظرفیت های هیئت مدیره و 
کارشناسان زبده و کارکشته این مجموعه، امری مفروض 
است و بی تردید همان گونه که استان فارس در موضوعات 
و ابعــاد گوناگون جایگاه بالایی در کشــور دارد در حوزه 
کارشناســی و اســتفاده از ظرفیت های مختلف این حوزه 

نیز رفعت و بزرگی استان فارس به اثبات رسیده است.

 تعالی دستگاه قضایی در راستای عدالت محوری
حجت الاسلام والمسلمین رجایی نسب ارجاع پرونده به امر 
کارشناسی به صورت سیستمی را ازجمله رویداد های مهم 
اخیر در دادگســتری فارس در راستای اجرای عدالت در 
ارجاعات خواند و خاطرنشــان کرد: سمت وسوی برنامه ها 
و تمهیدات اتخاذشــده در راســتای اجرای ســند تحول 
قــوه قضاییه حرکت به ســمت اســتفاده از ظرفیت همه 

کارشناسان به صورت برابر است.
رئیس کل دادگســتری استان خواســتار احصای کمبود 
کارشناسان در برخی حوزه ها و رشته ها شد و تأکید کرد: 
با جذب کارشــناس رسمی در رشته هایی که کمبود آنان 
احساس می شــود زمینه کاهش زمان اظهارنظر را فراهم 

کنید.
رئیس کل دادگستری اســتان فارس همچنین به موضوع 
انتقال تجارب ارزشمند کارشناســان خُبره و پیشکسوت 
نیز اشــاره کرد و افزود: پیشکسوتان به عنوان گنجینه های 
علم و تجربه باید قدر دانسته شوند و از داشته های علمی 
و تجربی آنان در جهت رشــد و توسعه امور استفاده شود.

 تصمیم ســازی کارشناسان در راســتای برقراری 
عدالت

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان نیز در 
همایش روز کارشــناس با تبریک این روز، عملکرد 
درخشــان بدنه کارشناســی در اســتان فارس را 
مستحق تبریک و تقدیر دانست و گفت: کارشناسی 
یک بخش از قضاوت اســت و کارشناسان به لحاظ 
نــوع کار و اظهارنظری کــه در پرونده ها دارد در 

تصمیم گیری قضات سهیم و شریک هستند.
ســیدمصطفی بحرینی افزود: کارشناسان به اندازه 
قضــات در رســیدگی ها دارای مســئولیت مدنی، 
کیفــری و انتظامی هســتند بنابراین لازم اســت 
از ابتــدای ورود بــه حــوزه کارشناســی مد نظر 
قرار گرفتن این مســئولیت های ســه گانه یکی از 

اولویت های دوران فعالیت قرار گیرد.
وی همچنیــن خواســتار توجه کارشناســان در 
حوزه هــای تخصصــی به مقولــه تولیــد و رونق 

سرمایه گذاری و رفع موانع در این حوزه شد.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان در پایان 
بر تشکیل کارگروه مشــترک قضایی و کارشناسی 
تأکید کرد و یادآور شــد: در قالــب این کارگروه می توان 
موضوعات گوناگون در راســتای تعاملات بین دو مجموعه 
را حل وفصل کرد و سرعت و کیفیت بهره گیری از نظرات 

کارشناسی را افزایش داد.
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دادخواه: با بهره گیری از توانمندی های هوش مصنوعی گام های مؤثری در زمینه های ارائه نظرات کارشناسی و ارجاع عادلانه صورت گرفته است
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